Speisen

Khtteool
DAS GASTHAUS

Vorspeisen

Joghurtdip mit Gurke, Knoblauch und Krautern
Portion Oliven mit Brot

2 halbe Broétchen mit Mett und Zwiebeln

2 halbe Brétchen mit Gouda

2 halbe Brétchen mit gekochtem Schinken

Salate

Kleiner gemischter Salat

Rote Bete Salat mit Feta-Kase, gerdsteten Walnlssen und Honig
Bunter Salatteller mit gebratenen Champignons

Salat mit Bratkartoffeln und Spiegelei

Bunter Salatteller mit gebratenen Hahnchenstreifen

Bunter Salatteller mit gebratenen Rumpsteakstreifen

Kleinigkeiten
Apfelpfannekuchen mit Zimt und Zucker
Bauernsulze mit Bratkartoffeln und RemouladensofRe

Speckpfannekuchen mit kleinem Beilagensalat
NUrnberger Rostbratwtrstchen mit Sauerkraut und Plree

Nudeln

Penne mit Spinat und Hahnchenbruststreifen in SahnesofRe
Spaghetti Aglio e Olio mit Garnelen und Oliven

Klassiker

Himmel und Ahd - Gebratene Blutwurst mit Pliree,
gebackenen Zwiebeln und Apfelkompott

Schnitzel Wiener Art mit Bratkartoffeln und Salat
Schnitzel Jager Art mit ChampignonrahmsoRe,
Bratkartoffeln und Salat

Rindergulasch mit PlUree und Rotkohl

Cordon Bleu mit Bratkartoffeln und Salat
Rumpsteak (200 gr.) mit Pommes und Salat

Fiir Kids

NUirnberger Rostbratwirstchen (3 Stlck) mit Pommes
Hahnchengeschnetzeltes mit Plree

Dessert

Joghurt mit Honig und gerdsteten WalnUssen
Kaiserschmarrn mit Vanilleeis

5,20
5,50
5,90
5,90
6,20

an da dh dh dh

€ 4,50
€ 9,90
€12,90
€ 13,90
€ 16,90
€ 18,90

€ 9,90
€12,90
€12,90
€12,90

€ 13,50
€ 13,90

€ 13,90
€ 18,90

€19,90
€19,90
€ 21,90
€ 24,90

an

7,50
€ 8,50

an

6,50
€ 6,90



Getranke

Frudtcool

DAS GASTHAUS

Bier

Schlosser Alt vom Fass
Radeberger Pils vom Fass
Oberdorfer Helles vom Fass
Radeberger alkoholfrei

Blble Edelweissbier

Blble Edelweissbier alkoholfrei

Alkoholfreies

Pepsi Cola

Pepsi Max

Schwip Schwap Orange

7 Up

Selters Classic

Selters Still

Granini Apfelschorle Trub
Granini Apfelsaft

Granini Orangensaft
Schweppes Bitter Lemon
Schweppes Ginger Ale
Schweppes Indian Tonic Water

Warmes

Espresso
Kaffee
Cappucchino

Spirituosen

Krumme

Korn

Samtkragen

Ouzo

Killepitsch
Jagermeister
Absolut Wodka
Molinari Sambuca
Williams-Christbirne
Baileys

021 € 240 0,41
021 € 250 0,41
03l € 320 0,51
0,31
0,51
0,51

0,21
0,21
0,21
0,21
0,251 € 2,90 0,751
0,251 € 2,90 0,751
0,331
0,21
0,21
0,21
0,21
0,21

2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
4 cl

a dh d dh

a d dh dh dh dh dH dh dh dh dh

an b

a dh d d dh dh dh d

4,60
4,80
4,90
3,90
5,20
5,20

2,90
2,90
2,90
2,90
6,50
6,50
3,90
3,20
3,20
3,50
3,50
3,50

2,40
2,70
2,90

2,70
2,90
2,90
2,90
2,90
2,90
2,90
2,90
3,10
5,30



Weine

Frudtcool

DAS GASTHAUS

Weillwein

Grauburgunder, trocken 0,21 € 6,30 0,751 € 21,00
Karl Pfaffmann, Pfalz

Knackig klar und gewollt schlank.

Harmonisch, gut eingebundene Sdure

Riesling, feinherb 0,21 € 690 0,751 € 23,00
Geschwister Kowerich, Mosel

Ein erfrischender WeiBwein mit einer sehr

schonen Frucht. Sehr geschmeidig.

Lugana, trocken 0,21 € 8,90 0,751 € 30,50
Perla del Garda, Italien

Fruchtig, grasig.

Helle Frichte und weil3e Bluten.

Ganz typisch Lugana.

Rose

Sagenhaft, trocken 0,21 € 6,90 0,751 € 23,00
Cleebronn & Guglingen, Baden-Widrttemberg

Zart, hellrosa. Bezauberndes Bukett frischer

Bliten. Feingliederig und mediterran orientiert.

Einfach sagenhaft.

Rotwein

Merlot, trocken 0,21 € 6,90 0,751 € 23,00
Karl Pfaffmann, Pfalz

Aromen dunkler Beeren mit einem

angenehmen und samtigen Tannin-Gerust.

Primitivo, trocken 0,21 € 7,20 0,751 € 24,90
Cantina San Marzano, Italien-Apulien

Noten von Kirschen und Pflaumen,

sowie Mokka und Schokolade.

Kraftig und dabei sanft.



