

Knittcool

DAS GASTHAUS

Speisen

Vorspeisen

Joghurtdip mit Gurke, Knoblauch und Kräutern	€ 5,20
Portion Oliven mit Brot	€ 5,50
2 halbe Brötchen mit Mett und Zwiebeln	€ 5,90
2 halbe Brötchen mit Gouda	€ 5,90
2 halbe Brötchen mit gekochtem Schinken	€ 6,20

Salate

Kleiner gemischter Salat	€ 4,50
Rote Bete Salat mit Feta-Käse, gerösteten Walnüssen und Honig	€ 9,90
Bunter Salatteller mit gebratenen Champignons	€ 12,90
Salat mit Bratkartoffeln und Spiegelei	€ 13,90
Bunter Salatteller mit gebratenen Hähnchenstreifen	€ 16,90
Bunter Salatteller mit gebratenen Rumpsteakstreifen	€ 18,90

Kleinigkeiten

Apfelpfannkuchen mit Zimt und Zucker	€ 9,90
Bauernsülze mit Bratkartoffeln und Remouladensoße	€ 12,90
Speckpfannkuchen mit kleinem Beilagensalat	€ 12,90
Nürnberger Rostbratwürstchen mit Sauerkraut und Püree	€ 12,90

Nudeln

Penne mit Spinat und Hähnchenbruststreifen in Sahnesoße	€ 13,50
Spaghetti Aglio e Olio mit Garnelen und Oliven	€ 13,90

Klassiker

Himmel und Ähd - Gebratene Blutwurst mit Püree, gebackenen Zwiebeln und Apfelkompott	€ 13,90
Schnitzel Wiener Art mit Bratkartoffeln und Salat	€ 18,90
Schnitzel Jäger Art mit Champignonrahmsoße, Bratkartoffeln und Salat	€ 19,90
Rindergulasch mit Püree und Rotkohl	€ 19,90
Cordon Bleu mit Bratkartoffeln und Salat	€ 21,90
Rumpsteak (200 gr.) mit Pommes und Salat	€ 24,90

Für Kids

Nürnberger Rostbratwürstchen (3 Stück) mit Pommes	€ 7,50
Hähnchengeschnetzeltes mit Püree	€ 8,50

Dessert

Joghurt mit Honig und gerösteten Walnüssen	€ 6,50
Kaiserschmarrn mit Vanilleeis	€ 6,90

Getränke

Knittcool

DAS GASTHAUS

Bier

Schlösser Alt vom Fass	0,2 l	€ 2,40	0,4 l	€ 4,60
Radeberger Pils vom Fass	0,2 l	€ 2,50	0,4 l	€ 4,80
Oberdorfer Helles vom Fass	0,3 l	€ 3,20	0,5 l	€ 4,90
Radeberger alkoholfrei			0,3 l	€ 3,90
Büble Edelweissbier			0,5 l	€ 5,20
Büble Edelweissbier alkoholfrei			0,5 l	€ 5,20

Alkoholfreies

Pepsi Cola	0,2 l	€ 2,90
Pepsi Max	0,2 l	€ 2,90
Schwig Schwap Orange	0,2 l	€ 2,90
7 Up	0,2 l	€ 2,90
Selters Classic	0,25 l	€ 2,90
Selters Still	0,25 l	€ 2,90
Granini Apfelschorle Trüb	0,75 l	€ 6,50
Granini Apfelsaft	0,33 l	€ 3,90
Granini Orangensaft	0,2 l	€ 3,20
Schweppes Bitter Lemon	0,2 l	€ 3,50
Schweppes Ginger Ale	0,2 l	€ 3,50
Schweppes Indian Tonic Water	0,2 l	€ 3,50

Warmes

Espresso	€ 2,40
Kaffee	€ 2,70
Cappuccino	€ 2,90

Spirituosen

Krumme	2 cl	€ 2,70
Korn	2 cl	€ 2,90
Samtkragen	2 cl	€ 2,90
Ouzo	2 cl	€ 2,90
Killepitsch	2 cl	€ 2,90
Jägermeister	2 cl	€ 2,90
Absolut Wodka	2 cl	€ 2,90
Molinari Sambuca	2 cl	€ 2,90
Williams-Christbirne	2 cl	€ 3,10
Baileys	4 cl	€ 5,30

Knittcool

DAS GASTHAUS

Weine

Weißwein

Grauburgunder, trocken 0,2 l € 6,30 0,75 l € 21,00

Karl Pfaffmann, Pfalz

Knackig klar und gewollt schlank.

Harmonisch, gut eingebundene Säure

Riesling, feinherb 0,2 l € 6,90 0,75 l € 23,00

Geschwister Köwerich, Mosel

Ein erfrischender Weißwein mit einer sehr
schönen Frucht. Sehr geschmeidig.

Lugana, trocken 0,2 l € 8,90 0,75 l € 30,50

Perla del Garda, Italien

Fruchtig, grasig.

Helle Früchte und weiße Blüten.

Ganz typisch Lugana.

Rose

Sagenhaft, trocken 0,2 l € 6,90 0,75 l € 23,00

Cleebronn & Güglingen, Baden-Württemberg

Zart, hellrosa. Bezauberndes Bukett frischer

Blüten. Feingliederig und mediterran orientiert.

Einfach sagenhaft.

Rotwein

Merlot, trocken 0,2 l € 6,90 0,75 l € 23,00

Karl Pfaffmann, Pfalz

Aromen dunkler Beeren mit einem

angenehmen und samtigen Tannin-Gerüst.

Primitivo, trocken 0,2 l € 7,20 0,75 l € 24,90

Cantina San Marzano, Italien-Apulien

Noten von Kirschen und Pflaumen,

sowie Mokka und Schokolade.

Kräftig und dabei sanft.